

決 算 報 告 書

第 16期

自 令和7年 4月 1日

至 令和8年 3月31日

特定非営利活動法人 Bloom

和歌山県西牟婁郡上富田町市ノ瀬1251番地

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人 Bloom

自 令和7年 4月 1日 至 令和8年 3月31日

科目	金額		
【経常収益】			
【受取助成金等】			
助 成 金		2,728,000	
【事業収益】			
教材・活動収益	88,736		
障害児通所支援事業収益	31,532,478		
利用者負担金収益	555,512	32,176,726	
相談支援事業障害児給付費収益		1,149,980	
【その他収益】			
受 取 利 息	70,435		
雑収入	137,490	207,925	
経常収益 計			36,262,631
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給 料 手 当(事業)	18,932,869		
賞 与 手 当(事業)	2,516,660		
退職給付費用	1,184,000		
通 勤 費(事業)	448,800		
法定福利費(事業)	3,272,376		
福利厚生費(事業)	80,515		
人件費計	26,435,220		
(その他経費)			
事務費 (事業)	189,294		
旅費交通費 (事業)	9,340		
教材費 (事業)	107,905		
車 両 費(事業)	169,926		
車両燃料費(事業)	488,949		
通 信 費(事業)	162,426		
消 耗 品 費(事業)	180,534		
修 繕 費(事業)	313,200		
水道光熱費(事業)	288,967		
広告啓発費 (事業)	87,694		
新聞図書費(事業)	25,754		
会議費 (事業)	13,027		
減価償却費(事業)	567,656		
保 險 料(事業)	723,060		
諸会費 (事業)	5,000		
租税公課 (事業)	109,450		
支払手数料 (事業)	223,693		
研修費 (事業)	9,760		
雑 費(事業)	40,731		
その他経費計	3,716,366		
事業費 計		30,151,586	
【管理費】			
(人件費)			
給 料 手 当	376,800		
賞 与 手 当	82,300		
退職給付費用	24,000		
通 勤 費	7,200		
法定福利費	71,524		
人件費計	561,824		
(その他経費)			
理事会運営費	5,000		
通 信 費	180		
雑 費	20		

活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 Bloom

[税込] (単位 : 円)
自 令和7年 4月 1日 至 令和8年 3月31日

科目	金額		
その他経費計	5,200		
管理費 計		567,024	
経常費用 計			30,718,610
当期経常増減額			5,544,021
【経常外収益】			
固定資産売却益		29,999	
経常外収益 計			29,999
【経常外費用】			
固定資産除却損		3	
固定資産受贈益圧縮損		2,728,000	
経常外費用 計			2,728,003
税引前当期正味財産増減額			2,846,017
当期正味財産増減額			2,846,017
前期繰越正味財産額			70,514,312
次期繰越正味財産額			73,360,329

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人 Bloom
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和8年 3月31日 現在

科目	金額		
《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現 金	144,655		
紀陽銀行 預金	957,237		
郵便局1 預金	752,303		
郵便局2 預金	1,007,786		
J A 預金	20,531,357		
J A 定期1	10,000,000		
J A 定期2	20,000,000		
現金・預金 計	53,393,338		
(その他流動資産)			
前 払 費 用	140,598		
未 収 収 益	5,316,771		
立 替 金	37,058		
その他流動資産 計	5,494,427		
流動資産合計		58,887,765	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土 地	9,000,000		
建 物	4,211,762		
車両運搬具	1,796,586		
器具備品	2		
有形固定資産 計	15,008,350		
(投資その他の資産)			
リサイクル預託金	39,080		
(投資その他の資産) 合計	39,080		
固定資産合計		15,047,430	
資産の部 合計			73,935,195
《負債の部》			
【固定負債】			
【固定負債】 合計		0	
【流動負債】			
未 払 金	434,097		
預り金	22,539		
預り金 雇用保険	118,230		
流動負債 計		574,866	
負債の部 合計			574,866
《正味財産の部》			
【正味財産】			
前期繰越正味財産額	70,514,312		
当期正味財産増減額	2,846,017		
正味財産 計		73,360,329	
正味財産の部 合計			73,360,329
負債・正味財産合計			73,935,195

財 産 目 録

特定非営利活動法人 Bloom
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和8年 3月31日 現在

科目	金額		
《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	144,655		
紀陽銀行 預金	957,237		
郵便局1 預金	752,303		
郵便局2 預金	1,007,786		
J A 預金	20,531,357		
J A 定期1	10,000,000		
J A 定期2	20,000,000		
現金・預金 計	53,393,338		
(その他流動資産)			
前 払 費 用	140,598		
未 収 収 益	5,316,771		
立 替 金	37,058		
その他流動資産 計	5,494,427		
流動資産合計		58,887,765	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土 地	9,000,000		
建 物	4,211,762		
車両運搬具	1,796,586		
器具備品	2		
有形固定資産 計	15,008,350		
(投資その他の資産)			
リサイクル預託金	39,080		
(投資その他の資産) 合計	39,080		
固定資産合計		15,047,430	
資産の部 合計			73,935,195
《負債の部》			
【固定負債】			
【固定負債】 合計		0	
【流動負債】			
未 払 金	434,097		
預り金	22,539		
預り金 雇用保険	118,230		
流動負債 計		574,866	
負債の部 合計			574,866
正味財産			73,360,329

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 Bloom

[税込] (単位 : 円)

全事業所

自 令和7年 4月 1日 至 令和8年 3月31日

科目	金額	
【経常収益】		
【受取助成金等】		
助 成 金	2,728,000	
【事業収益】		
教材・活動収益	88,736	
障害児通所支援事業収益	31,532,478	
利用者負担金収益	555,512	
相談支援事業障害児給付費収益	1,149,980	
【その他収益】		
受 取 利 息	70,435	
雑収入	137,490	
経常収益 計		36,262,631
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給 料 手 当(事業)	18,932,869	
賞 与 手 当(事業)	2,516,660	
退職給付費用	1,184,000	
通 勤 費(事業)	448,800	
法定福利費(事業)	3,272,376	
福利厚生費(事業)	80,515	
人件費計	26,435,220	
(その他経費)		
事務費 (事業)	189,294	
旅費交通費 (事業)	9,340	
教材費 (事業)	107,905	
車 両 費(事業)	169,926	
車両燃料費(事業)	488,949	
通 信 費(事業)	162,426	
消 耗 品 費(事業)	180,534	
修 繕 費(事業)	313,200	
水道光熱費(事業)	288,967	
広告啓発費 (事業)	87,694	
新聞図書費(事業)	25,754	
会議費 (事業)	13,027	
減価償却費(事業)	567,656	
保 險 料(事業)	723,060	
諸会費 (事業)	5,000	
租税公課 (事業)	109,450	
支払手数料 (事業)	223,693	
研修費 (事業)	9,760	
雑 費(事業)	40,731	
その他経費計	3,716,366	
事業費 計		30,151,586
【管理費】		
(人件費)		
給 料 手 当	376,800	
賞 与 手 当	82,300	
退職給付費用	24,000	
通 勤 費	7,200	
法定福利費	71,524	
人件費計	561,824	
(その他経費)		
理事会運営費	5,000	
通 信 費	180	
雑 費	20	

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 Bloom
全事業所

[税込] (単位：円)
自 令和7年 4月 1日 至 令和8年 3月31日

科目	金額	
その他経費計	5,200	
管理費 計		567,024
経常費用 計		30,718,610
当期経常増減額		5,544,021
【経常外収益】		
固定資産売却益	29,999	
経常外収益 計		29,999
【経常外費用】		
固定資産除却損	3	
固定資産受贈益圧縮損	2,728,000	
経常外費用 計		2,728,003
税引前当期正味財産増減額		2,846,017
当期正味財産増減額		2,846,017
前期繰越正味財産額		70,514,312
次期繰越正味財産額		73,360,329

財務諸表の注記

特定非営利活動法人 Bloom

令和8年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正
NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1). 事業別損益の内訳
- (2). 使途等が制約された寄付金の内訳
- (3). 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産：法人法税の規定に基づく定額法

【事業別損益の状況】

事業別損益の状況は以下の通りです。

[税込] (単位：円)

科目	放課後等デイサービス	相談支援事業	事業部門計	管理部門計	合計
I 経常収益					
1. 助成金	2,728,000		2,728,000		2,728,000
2. 障害児通所支援事業収益	32,176,726		32,176,726		32,176,726
3. 相談支援事業収益		1,149,980	1,149,980		1,149,980
4. その他収益	199,608	8,317	207,925		207,925
経常収益計	35,104,334	1,158,297	36,262,631		36,262,631
II 経常費用					0
1. 人件費					0
給料・賞与手当	21,022,396	875,933	21,898,329	466,300	22,364,629
退職給付費用	1,136,640	47,360	1,184,000	24,000	1,208,000
法定福利費	3,141,481	130,895	3,272,376	71,524	3,343,900
厚生福利費	77,294	3,221	80,515		80,515
人件費計	25,377,811	1,057,409	26,435,220	561,824	26,997,044
2. その他経費					0
事務費	181,722	7,572	189,294		189,294
旅費交通費	9,340		9,340		9,340
教材費	107,905		107,905		107,905
車両費	163,129	6,797	169,926		169,926
車両燃料費	469,391	19,558	488,949		488,949
通信費	155,929	6,497	162,426	180	162,606
消耗品費	173,313	7,221	180,534		180,534
修繕費	300,672	12,528	313,200		313,200
水道光熱費	277,408	11,559	288,967		288,967
広告啓発費	84,186	3,508	87,694		87,694
新聞図書費	24,724	1,030	25,754		25,754
会議費	12,506	521	13,027		13,027
減価償却費	544,950	22,706	567,656		567,656
保険料	694,138	28,922	723,060		723,060
諸会費	5,000		5,000		5,000
租税公課	105,072	4,378	109,450		109,450
支払手数料	223,693		223,693		223,693
研修費	9,760		9,760		9,760
理事会運営費				5,000	5,000
雑費	39,102	1,629	40,731	20	40,751
その他経費計	3,581,940	134,426	3,716,366	5,200	3,721,566
経常費用計	28,959,751	1,191,835	30,151,586	567,024	30,718,610
III 経常外収益					
固定資産売却益	29,999		29,999		29,999
経常外収益計	29,999		29,999		29,999
IV 経常外費用					
固定資産除却損	3		3		3
固定資産受贈益圧縮損	2,728,000		2,728,000		2,728,000
	2,728,003		2,728,003		2,728,003
当期経常増減額	3,446,579	△ 33,538	3,413,041	△ 567,024	2,846,017

【使途等が制約された寄付金の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	期首残高	当期増減額	当期減少額	期末残高
助 成 金	0	2,728,000	2,728,000	0
合 計	0	2,728,000	2,728,000	0

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
(有形固定資産)						
土 地		9,000,000	0	9,000,000		9,000,000
建 物	4,475,447	1,000,000	0	5,475,447	△ 1,263,685	4,211,762
車両運搬具	7,266,206	1,810,960	2,245,586	6,831,580	△ 5,034,994	1,796,586
器具備品	1,427,200	0	198,460	1,228,740	△ 1,228,738	2
合 計	13,168,853	11,810,960	2,444,046	22,535,767	△ 7,527,417	15,008,350